
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 지역개발과

지역개발과 12,728,966 12,747,254 △18,288

국 314,760

지 800,000

도 416,674

군 11,197,532

지역경제활성화 1,244,864 882,454 362,410

국 275,260

도 197,724

군 771,880

지방물가안정관리 356,468 215,268 141,200

국 5,000

도 142,900

군 208,568

물가안정 및 재래시장활성화 97,257 186,057 △88,800

101 인건비 4,752 4,752 0

04 기간제근로자등보수 4,752 4,752 0

○ 유급물가 조사원

4,75233,000원 * 4일 * 12월 * 3명

201 일반운영비 39,405 29,405 10,000

01 사무관리비 14,250 14,250 0

○ 일반수용비 13,200

― 착한가격업소 쓰레기봉투 지원

3,000

― 강진,마량,병영시장 전기안전검사 대행수

수료 7,200

― 소방시설 정밀점검 수수료

1,000

― 강진시장 승강기 정기,자체검사 수수료

2,000

○ 운영수당 1,050

― 물가대책위원회 참석수당

1,050

250,000원 * 12개소

200,000원 * 3개소 * 12월

1,000,000원 * 1회

166,660원 * 12월

70,000원 * 15명 * 1회

02 공공운영비 25,155 15,155 10,000

○ 공공요금 및 제세 6,155

― 시장 공중화장실 상하수도사용료

5,000

― 강진시장 인터넷 사용료 795

― 강진시장 상인회비 360

○ 시설장비유지비 19,000

― 전통시장 시설물관리 유지 5,000

― 전통시장 다수인이용시설 소독

4,000

― 전통시장(강진, 마량, 병영)노후 조명등

교체 10,000

416,660원 * 12월

66,200원 * 12월

30,000원 * 12월

5,000,000원

333,300원 * 12회

250,000원 * 40등

202 여비 1,900 1,900 0
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,900 1,900 0

○ 시장경영 세미나 참석 및 물가안정 업무 추

진 800

○ 물가조사 및 불공정거래 시군교류 단속

600

○ 불법 공산품, 유사상품 시군교류 단속

500

80,000원 * 2명 * 5회

200,000원 * 1명 * 3회

100,000원 * 1명 * 5회

203 업무추진비 7,200 8,000 △800

03 시책추진업무추진비 7,200 8,000 △800

○ 지역경제 활성화 대책추진

7,2008,000,000원 * 90/100

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 전통시장 상인 현장교육 실시

2,00050,000원 * 20명 * 2회

307 민간이전 27,000 12,000 15,000

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○ 문화를 통한 전통시장 활성화사업

12,0001,000,000원 * 12월

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○ 전통시장 장터문화 한마당

15,0003,750,000원 * 4회

401 시설비및부대비 15,000 130,000 △115,000

01 시설비 15,000 129,208 △114,208

○ 강진시장 종합동 천정 구조물 청소

15,00015,000,000원 * 1식

신재생에너지 지방보급사업 28,000 28,000 0

도 8,400

군 19,600

402 민간자본이전 28,000 28,000 0

도 8,400

군 19,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 28,000 0

○ 태양광주택 보급 지원사업

28,0001,400,000원 * 20가구

도 8,400

군 19,600

에너지 절약 및 연료 안정공급 1,211 1,211 0

201 일반운영비 411 411 0

01 사무관리비 411 411 0

○ 일반운영비 411

― 석유제품 시료 채취 211

ㆍ 휘발유 1131,500원 * 3ℓ * 25개소 * 1회
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ 경 유 98

― 시료채취 용기 구입

200

1,300원 * 3ℓ * 25개소 * 1회

2,000원 * 50개 * 2회

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 석유, 가스, 계량기 정기검사 및 지도점검

80050,000원 * 16회

승강기 사고대응 합동훈련 10,000 0 10,000

국 5,000

도 2,500

군 2,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

도 2,500

군 2,500

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 행사 소모품 구입 및 강사료

10,00010,000,000원 * 1식

국 5,000

도 2,500

군 2,500

문화예술융합형시장 육성사업 220,000 0 220,000

도 132,000

군 88,000

307 민간이전 220,000 0 220,000

도 132,000

군 88,000

02 민간경상사업보조 220,000 0 220,000

○ 문화예술융합형시장 육성사업

220,000220,000,000원

도 132,000

군 88,000

중소기업지원 및 일자리창출 664,516 551,806 112,710

국 270,260

도 54,824

군 339,432

중소기업체지원육성 64,500 64,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 일반수용비 1,000

― 중소기업제품 홍보 및 기업유치 언론 홍보

1,000500,000원 * 2회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 제조업체 실태조사 추진

500

○ 중소기업 애로 및 의견수렴 추진

500

50,000원 * 2명 * 5회

50,000원 * 2명 * 5회

301 일반보상금 1,500 1,500 0

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○ 중앙 및 도 단위 판로개척 설명회 등 참가

1,000

○ 직업소개소 종사원 교육 참석 보상

500

50,000원 * 10명 * 2일

50,000원 * 2명 * 5개소

308 자치단체등이전 61,000 61,000 0

07 자치단체간부담금 61,000 61,000 0

○ 중소기업육성자금 군 부담금 61,00061,000,000원

공공근로사업 125,859 128,515 △2,656

도 4,859

군 121,000

101 인건비 117,919 120,575 △2,656

도 4,552

군 113,367

04 기간제근로자등보수 117,919 120,575 △2,656

○ 공공근로사업 인건비 103,87451,937,000원 * 2회

도 4,009

군 99,865

○ 공공근로사업 4대보험(기관부담금)

14,045117,919,000원 * 11.91/100

도 543

군 13,502

201 일반운영비 1,340 1,340 0

도 52

군 1,288

01 사무관리비 1,340 1,340 0

○ 일반수용비 360

― 공공근로사업 추진 360360,000원 * 1식

도 14

군 346

○ 운영수당 280

― 공공근로사업 추진위원회 운영수당

28070,000원 * 4명 * 1회

도 11

군 269

○ 급 량 비 700

― 공공근로사업 추진 7007,000원 * 2명 * 50일

도 27

군 673

202 여비 1,600 1,600 0

도 62
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,538

01 국내여비 1,600 1,600 0

○ 공공근로사업추진 1,60020,000원 * 2명 * 40일

도 62

군 1,538

206 재료비 5,000 5,000 0

도 193

군 4,807

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 공공근로사업 추진 자재 5,0002,500,000원 * 2회

도 193

군 4,807

지역공동체일자리사업(성인지) 72,784 80,580 △7,796

국 36,392

도 10,870

군 25,522

101 인건비 65,504 72,522 △7,018

국 32,752

도 9,782

군 22,970

04 기간제근로자등보수 65,504 72,522 △7,018

○ 지역공동체 일자리 사업

57,70228,851,000원 * 2회

국 28,857

도 8,615

군 20,230

○ 지역공동체 4대보험(기관부담금)

7,8027,802,000원

국 3,895

도 1,167

군 2,740

201 일반운영비 1,080 1,222 △142

국 540

도 162

군 378

01 사무관리비 1,080 1,222 △142

○ 일반수용비 100

― 지역공동체일자리사업 추진

100100,000원 * 1식

국 50

도 15

군 35

○ 운영수당 280

― 지역공동체 일자리사업 추진위원회 운영수

당 28070,000원 * 4명 * 1회

국 140

도 42

군 98
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 급 량 비 700

― 지역공동체 일자리사업 추진

7007,000원 * 2명 * 50일

국 350

도 105

군 245

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

도 299

군 701

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 지역공동체 일자리사업 추진

2,00020,000원 * 2명 * 50일

국 1,000

도 299

군 701

206 재료비 4,200 4,836 △636

국 2,100

도 627

군 1,473

01 재료비 4,200 4,836 △636

○ 지역공동체 일자리사업 추진 자재

4,2002,100,000원 * 2회

국 2,100

도 627

군 1,473

(예비)사회적기업일자리창출사업 185,514 153,096 32,418

국 139,134

도 9,276

군 37,104

307 민간이전 185,514 153,096 32,418

국 139,134

도 9,276

군 37,104

02 민간경상사업보조 185,514 153,096 32,418

○ (예비)사회적기업 일자리 창출(일반인력)

164,179164,179,000원 * 1식

국 123,134

도 8,209

군 32,836

○ (예비)사회적기업 일자리 창출(전문인력)

21,33521,335,000원 * 1식

국 16,000

도 1,067

군 4,268

(예비)사회적기업사회보험료지원사업 4,184 0 4,184

국 2,930

도 209

군 1,045
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 4,184 0 4,184

국 2,930

도 209

군 1,045

02 민간경상사업보조 4,184 0 4,184

○ (예비)사회적기업 사회보험료 지원

4,1844,184,000원 * 1식

국 2,930

도 209

군 1,045

(예비)사회적기업 일반사업개발비 지원사업 47,420 0 47,420

국 33,200

도 7,110

군 7,110

307 민간이전 47,420 0 47,420

국 33,200

도 7,110

군 7,110

02 민간경상사업보조 47,420 0 47,420

○ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

47,42047,420,000원 * 1식

국 33,200

도 7,110

군 7,110

전남형 청년인턴사업 36,000 0 36,000

도 18,000

군 18,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

도 18,000

군 18,000

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

○ 전남형 청년인턴 사업 36,0004,000,000원 * 9명

도 18,000

군 18,000

서민층 가스시설 개선사업 25,000 53,115 △28,115

도 4,500

군 20,500

403 자치단체등자본이전 25,000 53,115 △28,115

도 4,500

군 20,500

02 공기관등에대한자본적대행사업비 25,000 53,115 △28,115

○ 마을경로당 가스안전장치(타이머 콕) 보급사

업 10,000

○ 서민층 가스안전장치(타이머 콕) 보급사업

15,000

100,000원 * 100개소

50,335원 * 298가구

도 4,500

군 10,500
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

서민층 가스시설 개선사업(보조) 73,255 0 73,255

국 58,604

군 14,651

403 자치단체등자본이전 73,255 0 73,255

국 58,604

군 14,651

02 공기관등에대한자본적대행사업비 73,255 0 73,255

○ 서민층 가스시설 개선사업

73,255245,000원 * 299가구

국 58,604

군 14,651

농공단지시설 개보수 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 마량농공단지 포장지 지원사업

30,0002,500개 * 1,000원 * 12개 업체

기타 지역경제 자원개발 223,880 115,380 108,500

기타 자원개발사업 223,880 102,880 121,000

201 일반운영비 183,880 82,880 101,000

01 사무관리비 183,880 82,880 101,000

○ 일반수용비 180,000

― 강진사랑상품권 인쇄료 30,000

― 3% 할인 충당금 150,000

○ 운영수당 3,880

― 강진상가 기 살리기 추진위원 회의 참석수

당 2,380

― 강진상가 기 살리기 자문위원 교통 및 숙

박비 1,500

30,000,000원

5,000,000,000원 * 3%

70,000원 * 17명 * 2회

250,000원 * 2명 * 3회

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 20,000 20,000

○ 전통시장 활성화 마케팅 행사(쿠폰제, 경품

행사 등) 20,000

○ 중앙로상가 길거리축제(쿠폰제, 경품행사 등

) 20,000

20,000,000원 * 1회

20,000,000원 * 1회

재무활동 16,900 10,000 6,900

내부거래지출(지역경제팀) 16,900 10,000 6,900

기타회계 전출금 16,900 10,000 6,900

701 기타회계등전출금 16,900 10,000 6,900

01 기타회계전출금 16,900 10,000 6,900

○ 농공단지지원 특별회계전출금 16,90016,900,000원

지역 및 도시개발 2,033,974 3,391,644 △1,357,670
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부서: 지역개발과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역기반시설 확충 및 정비 172,177 461,322 △289,145

옥외광고물 정비사업 110,100 413,700 △303,600

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

○ 일반수용비 600

― 불법광고물 단속 집기 구입

60030,000원 * 20개

202 여비 900 500 400

01 국내여비 900 500 400

○ 불법광고물 정비·단속 500

○ 옥외광고물 담당자 교육 참석

400

20,000원 * 25회

50,000원 * 2명 * 2일 * 2회

401 시설비및부대비 108,600 412,600 △304,000

01 시설비 107,736 409,720 △301,984

○ 읍·면 불법광고물 철거 및 정비

6,600

○ 노후 현수막 게시대, 고정선전탑 보수

6,000

○ 가로형 현수막 게시대 교체·보수·철거·이

설 95,136

600,000원 * 11개 읍·면

2,000,000원 * 3개소

96,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 864 2,880 △2,016

○ 가로형 현수막 게시대 교체·보수·철거·이

설 86496,000,000원 * 0.90/100

군관리계획 62,077 47,622 14,455

101 인건비 16,927 15,872 1,055

04 기간제근로자등보수 16,927 15,872 1,055

○ 도시계획확인원 관리 인건비 16,927

― 기 본 급 13,458

― 주휴수당 2,692

― 연차수당 777

51,760원 * 1명 * 260일

51,760원 * 1명 * 52일

51,760원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 44,750 31,750 13,000

01 사무관리비 11,750 11,750 0

○ 일반수용비 6,600

― 군관리계획 입안 신문 공고료

6,600

○ 운영수당 5,150

― 군(도시)계획위원회 참석 수당

3,150

― 도시, 건축 공동위원회 참석 수당

2,000

1,100,000원 * 2개 신문사 * 3회

70,000원 * 15명 * 3회

1,000,000원 * 2회

02 공공운영비 33,000 20,000 13,000

○ 시설장비유지비 33,000
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부서: 지역개발과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 도시계획정보체계(UPIS) DB 현행화

20,000

― 도시계획정보체계(UPIS) 장비 유지보수

13,000

20,000,000원 * 1식

13,000,000원 * 1식

202 여비 400 0 400

01 국내여비 400 0 400

○ 군관리계획 결정 추진

40020,000원 * 2명 * 10일

도시계획 도로개설 1,458,027 2,072,872 △614,845

미불용지 71,100 0 71,100

201 일반운영비 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

○ 급 량 비 700

― 미불용지 매입 추진

7007,000원 * 2명 * 50일

202 여비 400 0 400

01 국내여비 400 0 400

○ 미불용지 매입 추진 현장확인

40020,000원 * 2명 * 10일

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○ 미불용지보상 70,00070,000,000원 * 1식

도로개설관리 1,386,927 2,072,872 △685,945

101 인건비 16,927 15,872 1,055

04 기간제근로자등보수 16,927 15,872 1,055

○ 도시계획시설사업 보상 관리 인건비 16,927

― 기 본 급 13,458

― 주휴수당 2,692

― 연차수당 777

51,760원 * 1명 * 260일

51,760원 * 1명 * 52일

51,760원 * 1명 * 15일

401 시설비및부대비 1,370,000 2,057,000 △687,000

01 시설비 1,359,884 2,043,882 △683,998

○ 중앙초등학교 주변도시계획도로 개설공사

297,840

○ 강진역사 진입로 개설공사(강진교육청~동양

실업 도시계획도로개설)

596,220

○ 마량1구(소로1-52) 도시계획도로 개설공사

148,920

○ 도시계획도로 시가지 차선도색공사

49,460

○ 도시계획도로 시설물정비(보도, 표지판 등)

39,568

300,000,000원 * 99.28/100

600,000,000원 * 99.37/100

150,000,000원 * 99.28 / 100

50,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100
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부서: 지역개발과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 도시계획 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 도시계획도로 인도 유지보수

29,676

○ 강진읍 도시계획도로 유지관리

99,100

○ 문화마을 보도블럭 정비공사

99,100

30,000,000원 * 98.92/100

100,000,000원 * 99.10/100

100,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 10,116 13,118 △3,002

○ 중앙초등학교 주변도시계획도로 개설공사

2,160

○ 강진역사 진입로 개설공사(강진교육청~동양

실업 도시계획도로개설)

3,780

○ 마량1구(소로1-52) 도시계획도로 개설공사

1,080

○ 도시계획도로 시가지 차선도색공사

540

○ 도시계획도로 시설물정비(보도, 표지판 등)

432

○ 도시계획도로 인도 유지보수

324

○ 강진읍 도시계획도로 유지관리

900

○ 문화마을 보도블럭 정비공사

900

300,000,000원 * 0.72/100

600,000,000원 * 0.63/100

150,000,000원 *0.72/100

50,000,000원 * 1.08/100

40,000,000원 * 1.08/100

30,000,000원 * 1.08/100

100,000,000원 * 0.90/100

100,000,000원 * 0.90/100

도시공원 정비사업 391,800 806,500 △414,700

보은산 등산로 정비 15,600 1,500 14,100

101 인건비 5,600 1,500 4,100

04 기간제근로자등보수 5,600 1,500 4,100

○ 보은산 등산로 풀베기

5,60070,000원 * 8명 * 10회

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 보은산 등산로 정비공사

10,00010,000,000원 * 1식

세계모란공원 조성 376,200 805,000 △428,800

101 인건비 8,400 5,000 3,400

04 기간제근로자등보수 8,400 5,000 3,400

○ 세계모란공원 풀베기

8,40070,000원 * 4명 * 5일 * 6회

201 일반운영비 17,800 0 17,800

02 공공운영비 10,800 0 10,800

○ 공공요금 및 제세 10,800

― 경관조명 전기사용료 7,200

― 배수펌프 전기사용료 3,600

600,000원 * 12월

300,000원 * 12월
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부서: 지역개발과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 도시공원 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○ 세계모란축제 관련 행사 운영(영랑문학제 연

계) 7,0007,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 350,000 800,000 △450,000

01 시설비 347,480 794,960 △447,480

○ 세계모란공원 조성

347,480350,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 2,520 5,040 △2,520

○ 세계모란공원 조성

2,520350,000,000원 * 0.72/100

도시디자인발전 11,970 50,950 △38,980

디자인마인드 함양지원 1,970 10,950 △8,980

201 일반운영비 970 950 20

01 사무관리비 970 950 20

○ 일반수용비 200

― 도시디자인 참고서적 구입

200

○ 급 량 비 770

― 디자인 업무 추진 급량비

770

20,000원 * 10권

7,000원 * 1명 * 110일

202 여비 1,000 10,000 △9,000

01 국내여비 1,000 10,000 △9,000

○ 공공디자인 선진지 견학 및 워크숍 참석

700

○ 관내 경관 및 공공디자인 현장 확인

300

70,000원 * 2명 * 5회

20,000원 * 15일

도시경관정비 10,000 40,000 △30,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 운영수당 3,000

― 경관위원회 수당 3,0001,000,000원 * 3회

401 시설비및부대비 7,000 37,000 △30,000

01 시설비 7,000 37,000 △30,000

○ 가로화분 관리(영랑로·중앙로)

2,000

○ 벽화 유지·관리(강진읍)

5,000

2,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 5개소

재무활동(지역개발과) 100,000 50,000 50,000

내부거래지출(도시개발팀) 100,000 50,000 50,000

기타회계 전출금 100,000 50,000 50,000

701 기타회계등전출금 100,000 50,000 50,000
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부서: 지역개발과

정책: 재무활동(지역개발과)

단위: 내부거래지출(도시개발팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 기타회계전출금 100,000 50,000 50,000

○ 장기미집행도시계획시설대지보상특별회계 전

출금 100,000100,000,000원

교통행정개선 9,274,388 8,355,596 918,792

국 39,500

지 800,000

도 218,950

군 8,215,938

교통안전시설 정비 및 확충 1,337,986 337,362 1,000,624

지 800,000

군 537,986

교통안전시설 확충(성인지) 450,285 254,750 195,535

201 일반운영비 98,140 139,800 △41,660

01 사무관리비 24,640 61,800 △37,160

○ 일반수용비 23,140

― 100원 택시 이용권 제작

7,000

― 교통신호등 전기설비 안전진단 수수료

4,000

― 불법주정차근절 및 우측통행 홍보물

1,000

― 캠페인 및 교통대책에 따른 프랑카드 구입

1,120

― 농어촌버스 운행시간표 제작

2,000

― 농어촌버스 승강장 관리용품(화장지 등 청

소용품) 구입 1,200

― 신용정보 이용료 1,320

― 전자압류 조회 및 압류 해제 수수료

2,500

― 교통안전용품구입 3,000

○ 피 복 비 1,000

― 녹색어머니회 제복 및 용품구입

1,000

○ 급 량 비 500

― 주정차 단속요원 교통행정업무 추진

500

200원 * 35,000매

100,000원 * 40기

250원 * 2회 * 2,000매

70,000원 * 2개 * 8회

20,000원 * 100개소

50,000원 * 2개소 * 12개월

1,320,000원 * 1식

1,250원 * 4회 * 500건

30,000원 * 100세트

50,000원 * 20명

500,000원

02 공공운영비 73,500 78,000 △4,500

○ 공공요금 및 제세 52,500

― 교통신호기 전기료

40,500

― 과태료 및 과징금 고지서 발송 우편료

12,000

○ 시설장비 유지비 21,000

― 불법 주정차 이동식단속시스템 유지관리

1,500

22,500원 * 150기 * 12월

3,000,000원 * 4회

1,500,000원 * 1식
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부서: 지역개발과

정책: 교통행정개선

단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 교통통제 무전기 유지관리 2,500

ㆍ 기지국 및 차량용 1,000

ㆍ 휴대용 1,500

― 신호등제어기 기판 및 주기변경

6,000

― LED 신호등 전구교체 4,000

― 농어촌버스 승강장 정비

3,000

― 농어촌버스 표지판 보수

4,000

500,000원 * 2개

150,000원 * 10개

500,000원 * 6개 * 2회

200,000원 * 20개소

500,000원 * 6개소

200,000원 * 20개소

202 여비 2,200 2,000 200

01 국내여비 2,200 2,000 200

○ 교통행정업무 추진(시군교류단속추진)

1,000

○ 각종 과태료 체납징수 및 송치

1,200

50,000원 * 2명 * 10월

20,000원 * 2명 * 30일

203 업무추진비 7,245 8,050 △805

03 시책추진업무추진비 7,245 8,050 △805

○ 교통행정 역점시책 7,2458,050,000원 * 90/100

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 지방교통안전 기본계획수립 연구용역

20,00020,000,000원 * 1식

301 일반보상금 5,800 0 5,800

09 행사실비보상금 5,800 0 5,800

○ 여객운전자 관광가이드 교육

2,500

○ 운수업계 간담회 1,300

○ 정비업체 선진지 견학 2,000

50,000원 * 50명

10,000원 * 130명

100,000원 * 20명

307 민간이전 4,900 4,900 0

03 민간단체법정운영비보조 4,900 4,900 0

○ 강진경찰서 녹색어머니회

1,300

○ (사)강진군모범운전자회 1,800

○ 강진노인교통안전지킴이회

1,800

1,300,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

401 시설비및부대비 312,000 100,000 212,000

01 시설비 312,000 100,000 212,000

○ 10년 경과 신호등제어기 교체

20,000

○ 신호등 및 경보등 지주도색

4,000

○ 신호등 지주 교체 15,000

10,000,000원 * 2개소

200,000원 * 20개

15,000,000원 * 1개소
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부서: 지역개발과

정책: 교통행정개선

단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 장방형 경광등 기판 및 커버교체

5,000

○ 경보등 LED 교체 15,000

○ 교통사고위험표지판 LED 기판교체

10,000

○ 횡단보도 야간 집중조명시스템 설치

4,000

○ 공영 및 공한지주차장 유지보수

9,000

○ 보행신호등 및 표지판 정비

10,000

○ 주정차금지구역 도로면표시 및 표지판 신설

5,000

○ 시가지 일방통행로 도로면표시 및 표지판 보

수 5,000

○ 신전면소재지 공영주차장 조성

200,000

○ 농어촌버스 승강장 조명등 설치

10,000

250,000원 * 20개소

300,000원 * 50개

10,000,000원 * 1개소

2,000,000원 * 2개소

3,000,000원 * 3개소

10,000,000원 * 1개소

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

200,000원 * 50개

농어촌버스승강장 설치 28,500 32,000 △3,500

401 시설비및부대비 28,500 32,000 △3,500

01 시설비 28,500 32,000 △3,500

○ 농어촌버스 승강장 설치

28,5009,500,000원 * 3개소

화물자동차공영차고지운영 53,641 48,012 5,629

101 인건비 24,927 23,872 1,055

04 기간제근로자등보수 24,927 23,872 1,055

○ 화물자동차 공영차고지 관리 16,927

― 기 본 급 13,458

― 주휴수당 2,692

― 연차수당 777

○ 화물자동차 공영차고지 주변 환경정리

8,000

51,760원 * 1명 * 260일

51,760원 * 1명 * 52일

51,760원 * 1명 * 15일

50,000원 * 40명 * 4회

201 일반운영비 27,914 24,140 3,774

01 사무관리비 7,714 7,140 574

○ 일반수용비 7,714

― 소방시설 정밀점검 수수료

1,100

― 무인경비 요금 수수료 3,000

― 전기안전점검 수수료 3,000

― 화물공영차고지 예초기 유류비

114

― 화물공영차고지 관리용품 등(화장지 등 청

소용품) 500

1,100,000원 * 1회

250,000원 * 12월

250,000원 * 12월

1,900원 * 60ℓ

100,000원 * 5회

02 공공운영비 20,200 17,000 3,200
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부서: 지역개발과

정책: 교통행정개선

단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 공공요금 및 제세 19,200

― 관리동,물류동 수도 및 전기료, 통신료

19,200

○ 시설장비 유지비 1,000

― 화물공영차고지 건물 및 시설물 유지관리

비 1,000

1,600,000원 * 12월

500,000원 * 2회

206 재료비 800 0 800

01 재료비 800 0 800

○ 화물공영차고지 정원수 병해충방제 약제구입

80010,000원 * 40병 * 2회

자동차민원행정 3,560 2,600 960

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

○ 일반수용비 600

― 자동차등록증 등 제작

600100원 * 2종 * 3,000매

202 여비 2,960 2,000 960

01 국내여비 2,960 2,000 960

○ 무보험 운행자 사건송치 관외

1,000

○ 자동차 관련 과태료 징수 및 번호판 영치

1,000

○ 자가용차량 차고지 현지 확인

960

20,000원 * 50회

20,000원 * 50회

20,000원 * 4회 * 1명 * 12월

사회지도층 교통안전 교육비 지원 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○ 사회지도층 교통안전 교육비 지원

2,00020,000원 * 100명

강진읍 상가 전용 주차장 조성 800,000 0 800,000

지 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

지 800,000

01 시설비 797,120 0 797,120

○ 강진읍 상가 전용 주차장 조성

797,120800,000,000원 * 99.64/100

지 797,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○ 강진읍 상가 전용 주차장 조성

2,880800,000,000원 * 0.36/100

지 2,880

운수업체 지원육성 7,936,402 8,018,234 △81,832

국 39,500

도 218,950

- 16 -



부서: 지역개발과

정책: 교통행정개선

단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,677,952

농어촌버스 운송사업 재정지원 770,808 891,705 △120,897

도 101,049

군 669,759

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 피 복 비 10,000

― 운수종사자 유니폼 제작

10,000100,000원 * 100벌

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○ 농어촌버스 재정지원 연구용역비

20,00020,000,000원 * 1식

307 민간이전 740,808 871,705 △130,897

도 101,049

군 639,759

02 민간경상사업보조 32,000 0 32,000

○ 농어촌버스 외부디자인 현대화 사업

32,0002,000,000원 * 20대 * 0.8

09 운수업계보조금 708,808 871,705 △162,897

○ 농어촌버스 운송사업 재정지원

708,808708,808,000원

도 101,049

군 607,759

운수업체유가보조금지급 6,000,000 6,000,000 0

307 민간이전 6,000,000 6,000,000 0

09 운수업계보조금 6,000,000 6,000,000 0

○ 에너지 세제개편에 따른 유류세 지원금

6,000,0006,000,000,000원 * 1회

농어촌 벽지노선 손실보상 800,614 799,999 615

도 42,901

군 757,713

301 일반보상금 800,614 799,999 615

도 42,901

군 757,713

11 기타보상금 800,614 799,999 615

○ 농어촌버스 벽지노선 손실보상

800,614800,614,000원 * 1식

도 42,901

군 757,713

오지·도서교통 지원 15,000 30,000 △15,000

도 15,000

301 일반보상금 15,000 30,000 △15,000

도 15,000
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부서: 지역개발과

정책: 교통행정개선

단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 15,000 30,000 △15,000

○ 오지·도서교통지원 15,00015,000,000원 * 1대

도 15,000

택시감차보상 3,200 78,000 △74,800

201 일반운영비 3,200 3,000 200

01 사무관리비 3,200 3,000 200

○ 일반수용비 2,500

― 택시 감차 보상 감정평가 수수료

2,500

○ 운영수당 700

― 택시 감차 위원회 참석 수당

700

500,000원 * 5대

70,000원 * 2회 * 5명

택시감차보상비 지원(보조) 75,000 0 75,000

국 19,500

군 55,500

307 민간이전 75,000 0 75,000

국 19,500

군 55,500

09 운수업계보조금 75,000 0 75,000

○ 택시 감차 보상비 지원 75,000

― 법인택시 52,00013,000,000원 * 4대

국 13,000

군 39,000

― 개인택시 23,00023,000,000원 * 1대

국 6,500

군 16,500

택시카드 단말기 통신료 재정지원 6,600 6,930 △330

301 일반보상금 6,600 6,930 △330

11 기타보상금 6,600 6,930 △330

○ 택시카드단말기 통신료 재정지원

6,6005,500원 * 100대 * 12월

다양한 매체활용 관광홍보 60,480 34,600 25,880

201 일반운영비 30,480 34,600 △4,120

01 사무관리비 30,480 34,600 △4,120

○ 일반수용비 30,480

― 관내 택시 광고 홍보물 제작비

6,000

― 관내 택시 광고 홍보비

24,480

200,000원 * 30대

30,000원 * 68대 * 12월

301 일반보상금 30,000 0 30,000

06 민간인국외여비 30,000 0 30,000

○ 운전기사 MK택시 견학

30,000974,000원 * 44명 * 70/100
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부서: 지역개발과

정책: 교통행정개선

단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

100원 택시 지원(성인지) 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

09 운수업계보조금 100,000 100,000 0

○ 100원 택시 지원 100,000100,000,000원

도 50,000

군 50,000

특별교통수단도입 50,000 76,500 △26,500

307 민간이전 50,000 35,000 15,000

05 민간위탁금 50,000 35,000 15,000

○ 특별교통수단 운영비 50,0004,166,600원 * 12월

교통약자이동편의증진 700 500 200

201 일반운영비 700 500 200

01 사무관리비 700 500 200

○ 운영수당 700

― 교통약자이동편의증진위원회 참석 수당

70070,000원 * 2회 * 5명

모범운전자회 지원 7,000 0 7,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○ 모범운전자회 겨울 방한복 구입

5,000200,000원 * 25벌

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,000 0 2,000

○ 모범운전자회 사무실 에어컨 구입

2,0002,000,000원 * 1개

택시운행정보관리시스템 구축 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○ 택시운행정보관리시스템 구축

7,0007,000,000원 * 1식

특별교통수단 차량 구입 40,000 0 40,000

국 20,000

도 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국 20,000

도 10,000

군 10,000
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부서: 지역개발과

정책: 교통행정개선

단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○ 특별교통수단 차량 구입비

40,00040,000,000원 * 1대

국 20,000

도 10,000

군 10,000

재무활동(지역개발과) 26,000 26,000 0

내부거래지출 26,000 26,000 0

기타회계전출금 26,000 26,000 0

701 기타회계등전출금 26,000 26,000 0

01 기타회계전출금 26,000 26,000 0

○ 주차장특별회계전출금(도시계획세 10%)

26,000260,000,000원 * 1/10

행정운영경비(지역개발과) 32,840 31,560 1,280

기본경비(지역개발과) 32,840 31,560 1,280

기본경비(지역경제) 21,340 20,600 740

201 일반운영비 15,400 14,880 520

01 사무관리비 15,400 14,880 520

○ 일반수용비 12,000

― 부서운영 총액계상 12,000

○ 급 량 비 3,400

― 부서운영 총액계상 3,400

12,000,000원

3,400,000원

202 여비 5,940 5,720 220

01 국내여비 5,940 5,720 220

○ 부서운영 총액계상 5,9405,940,000원

기본경비(도시개발팀) 4,600 4,360 240

201 일반운영비 2,400 1,840 560

01 사무관리비 2,400 1,840 560

○ 급 량 비 2,400

― 부서운영 총액계상 2,4002,400,000원

202 여비 2,200 2,520 △320

01 국내여비 2,200 2,520 △320

○ 부서운영 총액계상 2,2002,200,000원

기본경비(교통행정) 6,900 6,600 300

201 일반운영비 3,400 3,300 100

01 사무관리비 3,400 3,300 100

○ 급 량 비 3,400

― 부서운영 총액계상 3,4003,400,000원

202 여비 3,500 3,300 200
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부서: 지역개발과

정책: 행정운영경비(지역개발과)

단위: 기본경비(지역개발과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,500 3,300 200

○ 부서운영 총액계상 3,5003,500,000원
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